
CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Č. j.: MV-137553-23/VZ-2020                                                                               Praha 24. září 2020                            

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

na veřejnou zakázku s názvem 

 

 

 

HLAS_ISDN2 PL_80037 

 (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

zadávanou podle ustanovení § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v rámci dynamického nákupního systému 

s názvem: 

„Poskytování služeb KIVS - 2017-2021“ 

(dále jen „DNS“) 

 

 

 

 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Obsah: 

1. IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA ................................... 3 

Centrální zadavatel ................................................................................................................. 3 

Osoba zastupující Centrálního zadavatele dle § 43 ZZVZ ....................................................... 3 

2. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ....................................................................... 3 

Identifikace předmětné části DNS .......................................................................................... 3 

Zadání Veřejné zakázky ........................................................................................................... 3 

Zadávací podmínky ................................................................................................................. 4 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ ................................................................................... 4 

Hlavní CPV kód Veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

Specifikace poptávané služby ................................................................................................. 4 

Místo plnění ............................................................................................................................ 4 

Prohlídka místa plnění ............................................................................................................ 4 

4. NABÍDKOVÁ CENA A ZPŮSOB JEJÍHO ZPRACOVÁNÍ ......................................................... 5 

Obecné požadavky na zpracování nabídkové ceny ................................................................ 5 

Závazný způsob zpracování a stanovení nabídkové ceny ....................................................... 5 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................... 9 

Závazný vzor smlouvy ............................................................................................................. 9 

Doba plnění ............................................................................................................................ 9 

Zahájení plnění ....................................................................................................................... 9 

Vyhrazené změny závazku ...................................................................................................... 9 

6. PODMÍNKY PRO JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ...................................................... 10 

Podání nabídky ..................................................................................................................... 10 

Závazný obsah nabídky ......................................................................................................... 11 

Další požadavky na nabídku ................................................................................................. 11 

7. HODNOCENÍ NABÍDKY ...................................................................................................... 11 

Kritéria hodnocení nabídky .................................................................................................. 11 

Postup hodnocení ................................................................................................................. 12 

Elektronická aukce ................................................................................................................ 13 

9. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ..................................................................................... 15 

10. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................... 16 

 
 
 
 
 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

1. IDENTIFIKACE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA 

Centrální zadavatel 

Název:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:                    Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČ: 000 07 064 

Pověřená osoba: Mgr. Lenka Přibová 
 
Pověřená ministrem vnitra k zastupování v úkonech 
souvisejících se zadávacím řízení DNS KIVS 2017-2021 a 
s realizací Koncepce nákupu služeb KIVS 

  

(dále jen „Centrální zadavatel“)  
 
 
Osoba zastupující Centrálního zadavatele dle § 43 ZZVZ 

Obchodní firma: Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s.p. 

Sídlo: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

IČ: 047 67 543 

Kontaktní osoba: Petra Stehlíková 

E-mail: Petra.Stehlikova@nakit.cz  

(dále jen „Administrátor“)  

 

2. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Identifikace předmětné části DNS 

Touto výzvou k podání nabídek (dále jen „Výzva“) Centrální zadavatel oznamuje svůj úmysl 
zadat Veřejnou zakázku v DNS všem zájemcům, kteří byli v souladu s ustanovením § 139 a 
140 ZZVZ zařazeni do 2. části DNS (dále jen „Zájemce“). 

Zadání Veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je zadávána Centrálním zadavatelem na účet Centrálního zadavatele a/nebo 
pověřujících zadavatelů, kteří mají s Centrálním zadavatelem uzavřenou Dohodu 
o centralizovaném zadávání (dále jen „Pověřující zadavatelé“) a kteří za účelem uzavření 
smlouvy na Veřejnou zakázku písemně sdělili Centrálnímu zadavateli své požadavky, z nichž 
Centrální zadavatel vypracoval tzv. poptávkový list - předtisk obsahující detailní specifikaci 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

poptávaných Služeb KIVS, kódy, množství, místo a dobu jejich poskytování - určený pro 
podání nabídky v rámci dílčí veřejné zakázky v DNS, který je přílohou č. 1 Výzvy (dále jen 
„Poptávkový list“). Identifikace Pověřujících zadavatelů je součástí Poptávkového listu. 

Zadávací podmínky 

Tato Výzva vychází ze zadávací dokumentace na zavedení DNS, jež je uveřejněna na profilu 
Centrálního zadavatele na adrese:   

https://www.zakazky.mvcr.cz/dns_display_12.html  

 

Výhrady Centrálního zadavatele 

Centrální zadavatel je oprávněn změnit zadávací podmínky, při dodržení zásad uvedených 
v § 6 ZZVZ. 

Centrální zadavatel je oprávněn kdykoli až do uzavření smlouvy na realizaci Veřejné zakázky 
dotázat se na věcné podmínky plnění Veřejné zakázky (zejména technologie) předpokládané 
uchazečem při podání nabídky. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

Hlavní CPV kód Veřejné zakázky 

Hlavní CPV kód Veřejné zakázky: 64200000. 

Specifikace poptávané služby 

Předmětem Veřejné zakázky je poskytování služeb, jejichž konkrétní specifikace je uvedena  
v Poptávkovém listu (dále jen „Služby“ nebo jednotlivě jako „Služba“), který je Přílohou č. 1 
Výzvy. Poptávkový list je soubor ve formátu MS Excel, kde každá poptávaná Služba v rámci 
Veřejné zakázky je uvedena v jednom řádku. Součástí Poptávkového listu (list „Poptávka“) je 
také průměr skutečného provozu tzn. provolaných minut na jednotlivých Službách. U služeb, 
kde je u všech položek nulový provoz jde o linky záložní nebo sloužící jen k příchozím 
hovorům.   

Technická specifikace jednotlivé Služby je uvedena v příslušném (příslušných) katalogovém 
(katalogových) listu (listech), který (které) jsou přílohou č. 2 Výzvy.  

Místo plnění 

Místem plnění je Česká republika, a to konkrétní místa poskytování Služby vymezená 
v Poptávkovém listu.  

Prohlídka místa plnění 

Centrální zadavatel umožní Zájemcům prohlídku místa plnění, a to po vzájemné dohodě 
s kontaktní osobou pro realizaci prohlídky místa plnění (viz Komunikační matice, která je 
přílohou č. 10 Výzvy).  

https://www.zakazky.mvcr.cz/dns_display_12.html


CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Dle ustanovení § 97 písm. a) ZZVZ je Centrální zadavatel povinen určit dobu prohlídky tak, 
aby bylo možné prohlídku uskutečnit nejpozději 10 pracovních dnů před skončením lhůty pro 
podání nabídek. Prohlídka místa plnění pro účely podání nabídky na předmětnou Veřejnou 
zakázku může být realizována nejpozději dne 7. 10. 2020. 

 

V případě, že Zájemce bude realizovat prohlídku místa plnění prostřednictvím 
poddodavatele, je Zájemce povinen poddodavatele zplnomocnit. V případě, že se 
poddodavatel neprokáže plnou mocí, nebude mu ze strany Centrálního zadavatele nebo 
Pověřujícího zadavatele umožněno provést prohlídku místa plnění. 

4. NABÍDKOVÁ CENA A ZPŮSOB JEJÍHO ZPRACOVÁNÍ 

Obecné požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena obsahuje veškeré náklady a hotové výdaje na realizaci Veřejné zakázky 
v místě plnění.  

Cenu určí Zájemce následovně: 

I. Cenu za zřízení Služby určí Zájemce v jednotkové ceně v Kč bez DPH; 

II. Cenu za poskytování Služby určí Zájemce paušální cenou v Kč bez DPH za jeden měsíc 
poskytování Služby. 

Závazný způsob zpracování a stanovení nabídkové ceny  

Zájemce zpracuje nabídkovou cenu oceněním položek Poptávkového listu dle následujících 
pravidel: 

1) V listu „Poptávka“ Zájemce vyplní pole s názvem „Poskytovatel“. 

2) Vzorec pro výpočet nabídkové ceny Zájemce nevyplňuje – je součástí nastavení funkcí 
v Poptávkovém listu. 

3) V listu „Poptávka“ Zájemce vyplní pro každou Službu (každý řádek) cenu za zřízení 
Služby do sloupce „Cena ZA ZŘÍZENÍ“ a cenu za jeden měsíc poskytování Služby do 
sloupce „Cena MĚSÍČNÍ“ (Zájemce vyplňuje pouze buňky, které mají světle zelenou 
barvu).  

4) Cenu je Zájemce povinen vyplnit kladným číslem se dvěma desetinnými místy.  

5) Na základě vyplněné ceny za zřízení Služby „Cena ZA ZŘÍZENÍ“ a ceny za jeden měsíc 
poskytování Služby „Cena MĚSÍČNÍ“ se bez zásahu Zájemce (přednastavenou funkcí 
v Poptávkovém listu) vypočítává „Nabídková cena CELKOVÁ“ (cena za zřízení Služby 
+ cena za jeden měsíc poskytování Služby x doba poskytování Služby), a to u každé 
poptávané Služby (v každém řádku). 

6) Nabídková cena Zájemce je rovna součtu „Nabídkových cen CELKOVÝCH“ za všechny 
Služby (všechny řádky) a bez zásahu Zájemce (přednastavenou funkcí v Poptávkovém 
listu) se vypočte v poli „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“. 

7) V listu „Národní hovorné“ Zájemce vyplní pole s názvem „Cena za volání pro tarifikaci 
MARS“, a to pro všechny uvedené směry volání. Cena za volání nemůže být 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Zájemcem zadána jako nula („0,00“), nýbrž musí být zadána jako kladné číslo vyšší 
než nula („0,00“). Nesplnění této povinnosti bude považováno za nesplnění 
požadavků Centrálního zadavatele a bude důvodem pro vyloučení Zájemce ze 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. (Zájemce vyplňuje pouze buňky, které mají 
světle zelenou barvu). 

8) Dále v listu „Národní hovorné“ Zájemce vyplní pole s názvem „Koeficient“ pro tarif 
„MARS“, který zadavatel požaduje v listu „Poptávka“. (Zájemce vyplňuje pouze 
buňky, které mají světle zelenou barvu). 

9) Vzorec pro výpočet indexu „Hovorné pro hodnocení“ Zájemce nevyplňuje – je 
součástí nastavení funkcí v Poptávkovém listu. 

10) V listu „Mezinárodní hovorné“ Zájemce vyplní pro všechny uvedené skupiny 
parametrů (destinace volání) pole s názvem „Ceny za volání“, a to v obou sloupcích 
„Pevná síť“ a „Mobilní síť“. Cena za volání nemůže být Zájemcem zadána jako nula 
(„0,00“), nýbrž musí být zadána jako kladné číslo vyšší než nula („0,00“). Nesplnění 
této povinnosti bude považováno za nesplnění požadavků Centrálního zadavatele a 
bude důvodem pro vyloučení Zájemce ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 
(Zájemce vyplňuje pouze buňky, které mají světle zelenou barvu). 

11) Vzorec pro výpočet pomocných indexů mezinárodního volání Zájemce nevyplňuje – je 
součástí nastavení funkcí v Poptávkovém listu. 

 

Pro úplnost Centrální zadavatel uvádí, že nabídková cena Zájemce, tj. „Nabídková cena 
CELKOVÁ pro hodnocení“ za Poptávkový list se spočítá na základě následujícího vzorce: 

 

kde: 

  CSi je Cenová nabídka za službu a spočítá se na základě následujícího vzorce: 

   CSi = ZCi + MCi*DO 

kde i je jednotlivá služba v Poptávkovém listu; nabývá hodnot 
od 1 do n, kde n je celkový počet služeb v Poptávkovém listu 

   ZCi je Cena za zřízení služby v Kč bez DPH 

   MCi je Měsíční paušální cena služby v Kč bez DPH 
   DO je doba trvání služby, která činí 24 měsíců 

Cena za zřízení Služby může být rovna nule. V takovém případě musí Zájemce zadat hodnotu 
„0,00“.  

Hodnota položek ceny jiné než „cena za zřízení Služby“ nemůže být Zájemcem zadána jako 
„0,00“, nýbrž musí být zadána jako kladné číslo vyšší než „0,00“. Nesplnění této povinnosti 
bude považováno za nesplnění požadavků Centrálního zadavatele a bude důvodem 
pro vyloučení Zájemce ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.  

Centrální zadavatel pro účely zpracování nabídkové ceny uvádí v Poptávkovém listu 
„Maximální přípustnou cenu MĚSÍČNÍ“, a to u každé z poptávaných Služeb v rámci Veřejné 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

zakázky. Zároveň Centrální zadavatel uvádí „Maximální přípustnou celkovou cenu po dobu 
trvání služby“, včetně celkového součtu „Celková maximální přípustná cena pro 
hodnocení“. 

V případě, že v nabídce Zájemce bude v oceněném listu „Poptávka“ v Poptávkovém listu 
uvedena: 

• cena za jeden měsíc poskytování Služby „Cena MĚSÍČNÍ“ vyšší, než bude stanovená 
„Maximální přípustná cena MĚSÍČNÍ“ konkrétní Služby; nebo 

• „Nabídková cena CELKOVÁ“ za konkrétní Službu vyšší než „Maximální přípustná 
celková cena po dobu trvání služby“ stanovená pro tuto Službu; nebo 

• „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“ vyšší než stanovená „Celková maximální 
přípustná cena pro hodnocení“  

bude se jednat o případ překročení maximální přípustné ceny. Překročení maximálně 
přípustné ceny bude považováno za nesplnění požadavků Centrálního zadavatele a bude 
důvodem pro vyloučení Zájemce ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

Dále Centrální zadavatel pro úplnost uvádí vzorec indexu pro výpočet „Hovorné pro 
hodnocení“: 

 

HO=K*(CMi*0,65+CNe*0,08+CMo*0,20+CVy*0,01+CVPN*0,03+CBl*0,01+CWl*0,01+CMEZ*0,02) 

kde:  

• K je koeficient tarifikace MARS 

• CMi je Cena pro směr volání místní a meziměstská 

• CNe je Cena pro směr volání neveřejné negeografické sítě  

• CMo je Cena pro směr volání mobilní v ČR 

• CVy je Cena pro směr volání vytáčené připojení k internetu 

• CVPN je Cena pro směr volání hlasová VPN zákazníka 

• CBl je Cena pro směr volání na linku se sdílenými náklady 

• CWl je Cena pro směr volání na univerzální přístupové číslo 

kde: 

CMEZ je Cena pro směr volání mezinárodní a počítá se podle vzorce: 

CMEZ + )  

kde: 

• i je jednotlivá skupina parametrů (destinace volání) 
v Poptávkovém listu v části „Mezinárodní hovorné“; nabývá 
hodnot od 1 do n, kde n je celkový počet skupin parametrů 
(destinací volání) v Poptávkovém listu 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

• Pi je nabídka ceny „Cena za volání za 1 minutu“ pro destinaci 
volání/skupinu parametrů „Pevná síť (silný i slabý provoz)“ v Kč 
bez DPH, 

• Mi je nabídka ceny „Cena za volání za 1 minutu“ pro destinaci 
volání/skupinu „Mobilní síť (silný i slabý provoz)“ v Kč bez DPH 

• Vi je příslušná procentuální váha („% váhy“) aplikovaná pro 
každou destinaci volání/skupinu parametrů „Pevná síť (silný i 
slabý provoz)“ a „Mobilní síť (silný i slabý provoz)“ dle 
následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

V případě, že v nabídce Zájemce bude v oceněném listu „Národní hovorné“ v Poptávkovém 
listu uvedena: 

• „Cena za volání pro tarifikaci MARS za 1 minutu“ za konkrétní Službu vyšší než 
„Maximální přípustná cena pro tarifikaci MARS za 1 minutu“ stanovená pro tuto 
Službu bude se jednat o případ překročení maximální přípustné ceny. Překročení 
maximálně přípustné ceny bude považováno za nesplnění požadavků Centrálního 
zadavatele a bude důvodem pro vyloučení Zájemce ze zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku. 

V případě, že v nabídce Zájemce bude v oceněném listu „Mezinárodní hovorné“ 
v Poptávkovém listu uvedena: 

• cena za jeden měsíc poskytování Služby „"Pevná síť (silný i slabý provoz)"“ vyšší, než 
bude stanovená „Maximální přípustná cena Pevná síť (silný i slabý provoz)“ 
konkrétní Služby; nebo 

• „"Mobilní síť (silný i slabý provoz)"“ za konkrétní Službu vyšší než „Maximální 
přípustná cena Mobilní síť (silný i slabý provoz)“ stanovená pro tuto Službu 

bude se jednat o případ překročení maximální přípustné ceny. Překročení maximálně 
přípustné ceny bude považováno za nesplnění požadavků Centrálního zadavatele a bude 
důvodem pro vyloučení Zájemce ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

Maximální přípustné ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou maximem rozpočtových prostředků 
pro Služby. Centrální zadavatel upozorňuje, že při vyplnění vyšších, než maximálních 
přípustných cen ze strany Zájemce v Poptávkovém listu se takto vyplněná částka označí 
červeně, aby tak Zájemce mohl před podáním nabídky učinit opatření zamezující nesplnění 
požadavků Centrálního zadavatele. 

Typ destinace Váha % Komentář 

S 45 % Preferované státy 

EU 35 % Širší EU 

A 15 % Ostatní 
významnější 

O 5 % Ostatní 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Závazný vzor smlouvy 

Smlouva na realizaci Veřejné zakázky bude uzavřena s vybraným Zájemcem dle závazného 
vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 3 Výzvy. Závazný vzor smlouvy uvedený v příloze č. 3 
Výzvy plně odpovídá vzoru smlouvy uvedenému v příloze č. 5 zadávací dokumentace na 
zavedení DNS. 

S ohledem na skutečnost, že v souladu s kapitolou II. odst. 4 zadávací dokumentace na 
zavedení DNS představuje závazný vzor smlouvy uvedený v příloze č. 3 Výzvy základní 
obchodní podmínky, připojí Zájemce k tomuto závaznému návrhu smlouvy své obchodní 
podmínky, které společně se vzorem smlouvy obsahují veškeré povinné náležitosti smlouvy 
stanovené v ustanovení § 63 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“). V případě rozporu textu smlouvy s textem Zájemcem 
připojených obchodních podmínek má vždy přednost text smlouvy.  

Doba plnění 

Poskytování služeb bude trvat 24 měsíců a tato doba je uvedena v příslušném Poptávkovém 
listu jako „Doba trvání služby“. Zájemce je povinen tento údaj doplnit do článku 12.1 
závazného vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 Výzvy, následovně: 

„Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 24 měsíců“.  

Zahájení plnění 

Centrální zadavatel jako hlavní koordinátor tímto v souladu s článkem 7.1 závazného vzoru 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 Výzvy, závazně stanovuje požadavky na poskytované Služby 
z hlediska koordinace, integrace a migrace: 

Poskytování Služeb dle smlouvy na Veřejnou zakázku bude za účelem efektivní koordinace, 
integrace a migrace zahájeno na výzvu Centrálního zadavatele nebo konkrétního 
Pověřujícího zadavatele na konci Doby zahájení Služby nebo po dohodě s Poskytovatelem 
v dohodnutý den. 

Tím není dotčena celková doba poskytování Služeb v délce 24 měsíců ani pravidla uvedená 
pro koordinaci, integraci a migraci v článku 7 závazného vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 3 Výzvy, nebo jiná ustanovení závazného vzoru smlouvy. 

Vyhrazené změny závazku 

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových 
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťování Služeb, jež není 
s ohledem na standardní průběh zadávacího řízení možné smluvně zajistit bezodkladně, a s 
ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrální zadavatel dle § 100 odst. 1 ZZVZ v zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti Smlouvy 
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných v 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména 
co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen „Vyhrazené změny“). 
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb 
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatření (např. opatření 
vyplývající ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatření v souvislosti se 
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů), v případech vyvolaných 
v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví komunikačních a informačních 
systémů (zejm. stěhování, stavební úpravy, rušení koncových bodů Služeb, navyšování a 
snižování kapacit Služeb při rozšiřování a zužování personálních kapacit), následná dohoda 
Smluvních stran o absenci důvodů pro úhradu zřizovacího poplatku. Poskytovatel je povinen 
Vyhrazenou změnu uplatněnou Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedení 
mimořádné technické nároky. Mimořádnými technickými nároky na zavedení příslušné 
služby se rozumí okolnosti, pro které Poskytovatel postupující s vynaložením odborné péče 
není schopen z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný, dodržet maximální Dobu 
zavedení Služby dle Smlouvy. Uplatnění Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn 
učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZZVZ, Smlouvou a zadávacími podmínkami 
Zadávacího řízení. 

Centrální zadavatel vyhrazuje pro Koncového uživatele právo použití jednacího řízení bez 
uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným Poskytovatelem za podmínek ust. § 100 
odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v ust. § 66 ZZVZ. Novými službami se rozumí 
obdobné služby odpovídající Veřejné zakázce. Předpokládaná hodnota nových služeb 
nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky, tj. 2 988,00 Kč. Cena za tyto nové 
služby nepřesáhne o více než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny 
uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou být sjednány v rozsahu odpovídajícímu 
výši předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se odvíjí od 
sjednaného rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše 
s přihlédnutím ke stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté. Koncový uživatel je 
oprávněn zahájit jednací řízení bez uveřejnění do 3 let ode dne uzavření Smlouvy. 

6. PODMÍNKY PRO JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Podání nabídky 

Zájemce je oprávněn podat nabídku výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK pro podávání nabídek umístěného na adrese: https://dns.kivs.cz/. Centrální 
zadavatel doporučuje soubor s nabídkou označit „NÁZEV ZAKÁZKY[PODTRŽÍTKO]IČ 
ZÁJEMCE“. Pro podání více souborů s nabídkou doporučuje Centrální zadavatel jejich podání 
ve formě složky (ve formátu zip) označené „NÁZEV ZAKÁZKY[PODTRŽÍTKO]IČ ZÁJEMCE“, 
která bude obsahovat jednotlivé dokumenty nabídky. 

Lhůta pro podání nabídek byla Centrálním zadavatelem stanovena do 21. 10. 2020 10:00 
hod. 

Nabídka musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem Zájemce dle aktuálního výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence nebo 
jiné osoby oprávněné jednat za Zájemce (na základě plné moci). V případě osoby zmocněné 
jednat za Zájemce musí být součástí nabídky doklad prokazující zmocnění (např. plná moc).  

https://dns.kivs.cz/


CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Celkovou cenu pro hodnocení a hovorné pro hodnocení k Veřejné zakázce Zájemce vyplní 
v elektronickém nástroji E-ZAK při podání nabídky. Tato Celková cena pro hodnocení a 
hovorné pro hodnocení bude vstupní hodnotou do elektronické aukce. V elektronické aukci 
budou tyto hodnoty stanoveny jako maximálně přípustné a Zájemce bude mít možnost v 
rámci elektronické aukce tyto hodnoty pouze vylepšovat, tzn. snižovat celkovou cenu pro 
hodnocení a hovorné pro hodnocení. 

Závazný obsah nabídky 

Nedílnou součástí nabídky je návrh smlouvy, který musí plně odpovídat závaznému vzoru 
smlouvy, který je přílohou č. 3 Výzvy s tím, že do něj Zájemce doplní své identifikační údaje a 
připojí k němu své obchodní podmínky, které společně se vzorem smlouvy obsahují veškeré 
povinné náležitosti smlouvy stanovené v ustanovení § 63 ZEK.  

Přílohou návrhu smlouvy je oceněný Poptávkový list, který Zájemce vyplní v souladu 
s článkem 4 Výzvy. Vyplněný Poptávkových list bude nazván „ZADAVATELEM STANOVENÝ 
NÁZEV SOUBORU POPTÁVKOVÉHO LISTU[PODTRŽÍTKO]IČ ZÁJEMCE“. 

Nedílnou součástí nabídky je Záznam o seznámení se s obsahem dokumentu s názvem: 
Informace o zpracování osobních údajů, která je přílohou č. 8 Výzvy (dále jen „Záznam“). 
Zájemce je povinen s Informací o zpracování osobních údajů seznámit příslušné osoby, 
jejichž osobní údaje jsou zpracovávány. Zájemce splnění této povinnosti dokládá 
předložením Záznamu, podepsaného příslušnými osobami na jeho straně, a to společně 
s nabídkou. Dojde-li v období následujícím po podání nabídky na straně Zájemce ke změně 
či rozšíření počtu osob, jejichž osobní údaje jsou zpracovány, je Zájemce povinen doložit 
Záznam podepsaný těmito novými osobami; pro tyto účely postačí předání kopie Záznamu. 

Další požadavky na nabídku 

Nabídka musí být podána v českém nebo slovenském jazyce. 

Variantní nabídky se nepřipouštějí. 

Centrální zadavatel stanovil zadávací lhůtu ve smyslu ustanovení § 40 ZZVZ v délce trvání 120 
dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

7. HODNOCENÍ NABÍDKY 

Kritéria hodnocení nabídky 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky.  
Centrální zadavatel využije v souladu s § 120 odst. 3 ZZVZ elektronickou aukci jako 
prostředek pro hodnocení nabídek.  

Dílčími hodnotícími kritérii, uvedenými v Poptávkových listech, jsou: 

a) Cena „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“, s celkovou vahou 40 %; a 

b) Cena indexu „Hovorné pro hodnocení“, s celkovou vahou 60 %. 

 

 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Postup hodnocení 

Na základě porovnání Ceny „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“ bez DPH 
jednotlivých uchazečů bude uchazeči s nejnižší Cenou „Nabídková cena CELKOVÁ pro 
hodnocení“ bez DPH přiděleno 100 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů odpovídající 
poměru nejnižší Ceny „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“ bez DPH a hodnocené 
Ceny „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“ bez DPH násobeného číslem 100, přičemž 
výsledný počet bodů bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

Na základě porovnání Ceny indexu „Hovorné pro hodnocení“ jednotlivých uchazečů bude 
uchazeči s nejnižší Cenou indexu „Hovorné pro hodnocení“ přiděleno 100 bodů, ostatní 
nabídky získají počet bodů odpovídající poměru nejnižší Ceny indexu „Hovorné pro 
hodnocení“ a hodnocené Ceny indexu „Hovorné pro hodnocení“ násobeného číslem 100, 
přičemž výsledný počet bodů bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

Body získané v příslušném dílčím hodnotícím kritériu budou vynásobeny stupněm významu 
(váhou) příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto 
upraveného počtu bodů za dílčí kritéria určuje pořadí uchazeče v celkovém hodnocení 
nabídky. Vyšší počet bodů znamená úspěšnější nabídku. 

Celkové pořadí uchazečů v aukční síni je určeno dle hodnoty CP (čím nižší hodnota CP, tím 
lepší umístění uchazeče), která je stanovena dle následujícího matematického vzorce: 

CP = ( /CBmin) + ( HO/HOmin) 

kde: 

‐ CB je dílčí hodnotící kritérium pro cenu „Nabídková cena CELKOVÁ pro 
hodnocení“ jehož hodnota se stanoví na základě následujícího vzorce: 

      

kde CSi je Cenová nabídka za službu stanovená na základě 
následujícího vzorce: 

CSi = ZCi + MCi * DO    

kde: 

• i je jednotlivá služba v Poptávkovém listu; nabývá 
hodnot od 1 do n, kde n je celkový počet služeb 
v Poptávkovém listu 

• ZCi je Cena za zřízení služby v Kč bez DPH 

• MCi je Měsíční paušální cena služby v Kč bez DPH 

• DO je doba trvání služby, která činí 24 měsíců, 

- CBmin je nejlepší z hodnot CB (nejnižší z hodnot CB všech uchazečů) 

- HOmin je nejlepší z hodnot HO (nejnižší z hodnot HO všech uchazečů) 

HO je dílčí hodnotící kritérium pro cenu indexu „Hovorné pro hodnocení“ jehož hodnota se 
stanoví na základě výše uvedeného vzorce. 

 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

Elektronická aukce 

Konání elektronické aukce pro Veřejnou zakázku bude Zájemcům o Veřejnou zakázku 
oznámeno ve výzvě k elektronické aukci, a to minimálně 2 (slovy: dva) pracovní dny před 
začátkem konání elektronické aukce.   

Výchozím stavem elektronické aukce jsou hodnoty z nabídek Zájemců.  

V případě, že Zájemce nepodá v rámci elektronické aukce novou aukční hodnotu, je vázán 
hodnotami uvedenými v jeho nabídce. Pokud Zájemci nepodají v rámci elektronické aukce 
novou aukční hodnotu (tj. nezúčastní se elektronické aukce) a zároveň by byly podány 
různými Zájemci nabídky se shodnou nabídkovou cenou, bude příznivěji hodnocena ta 
nabídka, která byla doručena na server provozovatele elektronického nástroje dříve. 

Elektronická aukce trvá 20 minut, nenastanou-li skutečnosti dále uvedené. Pokud v období 
posledních 2 minut před koncem elektronické aukce (nastaveným na začátku elektronické 
aukce nebo prodlouženým v důsledku podání nové aukční hodnoty nižší než do té doby 
nejnižší aukční hodnoty) dojde k podání nové aukční hodnoty nižší než do té doby nejnižší 
aukční hodnoty, nastává tzv. overtime, tedy prodloužení délky aukce o 5 minut. V případech 
multikriteriálního hodnocení může dojít k prodloužení za předpokladu, že bude nejnižší 
aukční hodnota dorovnána. Overtime počíná běžet od konce aukce do té doby 
předpokládaného. Maximální počet overtime je šest, tedy maximální délka elektronické 
aukce může být celkem 50 minut. 

Pokud již v příslušném overtime nedojde k podání nové aukční hodnoty nižší než do té doby 
nejnižší aukční hodnoty či jejího dorovnání, elektronická aukce skončí uplynutím takového 
overtime. Po skončení elektronické aukce již nebude možné podat novou aukční hodnotu. 

Zájemci, kteří se účastnili elektronické aukce, jsou povinni do 4 pracovních dnů ode dne 
ukončení elektronické aukce doručit Centrálnímu zadavateli prostřednictvím zaslané zprávy v 
elektronickém nástroji příslušný Poptávkový list, v němž budou cenové hodnoty vyplněny 
v souladu s pravidly uvedenými v článku 4 Výzvy (tedy mj. zvlášť pro každou a všechny Služby 
v Poptávkovém listu) tak, aby nabídková cena („Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“) 
odpovídala poslední aukční hodnotě parametru „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“ 
podané Zájemcem a index pro hovorné („Hovorné pro hodnocení“) odpovídal poslední 
aukční hodnotě parametru „Hovorné pro hodnocení“ podané Zájemcem (dále jen 
„Upravený Poptávkový list“). Poslední aukční hodnota uvedená v Upraveném Poptávkovém 
listu Zájemcem musí odpovídat výsledkům uvedeným v sekci „Hodnocení nabídek – 
Hodnotící kolo – elektronická aukce“. Příslušný Upravený Poptávkový list musí být podepsán 
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za Zájemce (oprávnění jednat 
za Zájemce musí vyplývat z veřejně dostupných informací, zejména aktuálního výpisu 
z obchodního rejstříku, nebo předložených dokumentů, zejména plné moci). V Upraveném 
Poptávkovém listě nesmí být hodnota žádné z dílčích cen Služeb v něm uvedených vyšší než 
její hodnota uvedená v Poptávkovém listu, jenž byl součástí nabídky Zájemce. Upravený 
Poptávkový list bude vždy posouzen z hlediska včasnosti jeho doručení, a zda je Upravený 
poptávkový list podepsán uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za 
Zájemce, z hlediska souladu s pravidly uvedenými v článku 4 Výzvy, z hlediska toho, zda 
nabídková cena uvedená v Upraveném Poptávkovém listě odpovídá poslední aukční hodnotě 
parametru „Nabídková cena CELKOVÁ pro hodnocení“ podané Zájemcem, index pro 
hovorné („Hovorné pro hodnocení“) odpovídal poslední aukční hodnotě parametru 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

„Hovorné pro hodnocení“ podané Zájemcem a z hlediska dodržení zákazu navýšení dílčích 
cen Služeb v něm uvedených oproti dílčím cenám Služeb uvedeným v Poptávkovém listu, 
jenž byl součástí nabídky Zájemce. Nedodržení jakéhokoli z uvedených požadavků pro 
Upravený poptávkový list bude považováno za nesplnění požadavků Centrálního zadavatele 
a bude důvodem pro vyloučení Zájemce ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 
Po posouzení Upravených Poptávkových listů bude provedeno hodnocení v souladu 
s postupem hodnocení uvedeným v článku 7 této Výzvy. 

V průběhu elektronické aukce je Zájemci poskytována zejm. informace o aktuálně nejlepší 
aukční hodnotě, o jeho aukční hodnotě, jeho aktuálním pořadí a informace o času zbývajícím 
do konce elektronické aukce. Ostatní dostupné informace jsou uvedeny v příloze č. 9 

Další pravidla průběhu elektronické aukce jsou upravena v příloze č. 9 Výzvy. 

Nová aukční hodnota zadaná Zájemcem musí být ve vztahu k hodnotě aktuálně nejlepší 
nabídky nižší maximálně o hodnotu odpovídající 70 % hodnoty aktuálně nejlepší nabídky, a 
to v obou případech, tedy jak u Nabídkové ceny CELKOVÁ pro hodnocení, tak u „Hovorného 
pro hodnocení“.  

Pro účast v elektronické aukci musí mít uchazeč přístup k internetu a nainstalovaný 
internetový prohlížeč typu Microsoft Internet, Mozilla Firefox anebo Google Chrome, vše v 
aktuální verzi a dále aktuální verzi JAVA. Ostatní dostupné informace jsou uvedeny v příloze 
č. 9. 

K online aukci je doporučeno využívat internetové připojení pevnou linkou. U internetového 
připojení poskytovaného přes síť elektronických komunikací mobilního operátora nebo přes 
wifi se mohou vyskytovat krátkodobé výpadky připojení a v elektronické aukci tak nemusí 
být zobrazena aktuální data. 

Pokud by v průběhu elektronické aukce byly podány 2 shodné aukční hodnoty, bude 
elektronický nástroj za relevantní považovat tu, která byla doručena na server provozovatele 
elektronického nástroje dříve.  

Aplikace přijme i aukční hodnotu, která bude serverem E-ZAK přijata v čase 1 sekunda před 
koncem stanovené doby elektronické aukce. Rozhodujícím je okamžik přijetí aukční hodnoty 
serverem E-ZAK ke zpracování, a nikoliv okamžik odeslání požadavku na podání aukční 
hodnoty od Zájemce. Centrální zadavatel upozorňuje, že prodlení mezi odesláním požadavku 
na podání aukční hodnoty a přijetím aukční hodnoty serverem E-ZAK může být způsobeno 
kvalitou internetového připojení Zájemce, kterou není poskytovatel elektronického nástroje 
E-ZAK schopen jakkoli ovlivnit.  

 

8. ZJIŠŤOVÁNÍ ÚDAJŮ O SKUTEČNÉM MAJITELI 

Centrální zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ výslovně upozorňuje, že od 
vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zjišťovat údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích 
podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nebude-li možné 
zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným postupem, Centrální zadavatel vyzve vybraného 
dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

9. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Centrální zadavatel pro účely provedení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku zpracovává 
osobní údaje fyzických osob, které zastupují Zájemce dále jen „Osobní údaje”). Centrální 
zadavatel zpracovává Osobní údaje v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů; dále jen „Nařízení“), a interními předpisy Centrálního zadavatele, které byly 
přijaty v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 
Podrobnější podmínky zpracování Osobních údajů jsou upraveny v příloze č. 8 této Výzvy. 
 
Zájemce je povinen informovat všechny fyzické osoby, které jej zastupují v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku, o zpracování Osobních údajů ze strany Centrálního zadavatele. 
Za účelem splnění této povinnosti stanovené v čl. 14 Nařízení je Zájemce povinen každou 
fyzickou osobu seznámit se zněním Informace o zpracování osobních údajů, která tvoří 
přílohu č. 8 této Výzvy. Zájemce splnění této povinnosti dokládá předložením Záznamu, 
podepsaného příslušnými fyzickými osobami na jeho straně, a to společně s nabídkou. 
Dojde-li v průběhu zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo následně v rámci plnění 
Veřejné zakázky ke změně v osobě, která zastupuje Zájemce, je Zájemce povinen každou 
novou fyzickou osobu seznámit se zněním Informace o zpracování osobních údajů, která 
tvoří přílohu č. 8 této Zadávací dokumentace, a doložit splnění této povinnosti předložením 
Záznamu podepsaného touto novou fyzickou osobou; pro tyto účely postačí předání kopie 
Záznamu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CCeennttrráállnníí  zzaaddaavvaatteell  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnniittrraa  

 

 

 

10. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1:  Poptávkový list (P1_Poptavkovy_list_80037-HLAS_ISDN2.xlsx) 

Příloha č. 2: Katalogový (Katalogové) list (listy)   

Příloha č. 3: Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 4:  Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem 

Příloha č. 5: Vzor Předávacího protokolu 

Příloha č. 5a:  Vzor přílohy Předávacího protokolu 

Příloha č. 6:  Vzor SLA report 

Příloha č. 7:  Vzor Prohlášení Poskytovatele o poddodávce 

Příloha č. 8:  Informace o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 9: Pravidla průběhu elektronických aukcí 

Příloha č. 10:  Komunikační matice 

 

 

 
za Českou republiku – Ministerstvo vnitra 
 
 
________________________ 
 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  
Osoba zastupující Centrálního zadavatele dle § 43 ZZVZ 
Zastoupena Bc. Petrou Stehlíkovou 

 


		2020-09-24T08:39:29+0200
	Petra Stehlíková




